
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: “Protocolos de primeros auxilios y RCP”

 
VISTO:

Que, por EX-2024-00593876--UNC-ME#FO, la Subsecretaría de Vinculación con el
Medio  de la Facultad solicita autorización para la actividad extracurricular “Protocolos
de primeros auxilios y RCP”; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo abordar contenidos conceptuales, procedimentales y
actitudinales respecto a maniobras de primeros auxilios y RCP, con acciones simples y
que bien aplicadas pueden cambiar el destino en la vida de una persona;

Que dicha actividad será de carácter gratuito para los participantes.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado de la actividad extracurricular denominada
“Protocolos de primeros auxilios y RCP”, cuyas condiciones y detalles se
mencionan a continuación:

Dictantes: Cabo Primero Lucas Gutiérrez, Bomberos asistentes de la Policía de
la Provincia de Córdoba y docentes de esta Casa de Estudios.
Coordinación: Subsecretaría de Vinculación con el Medio de la F.O.
Modalidad: Presencial.
Destinatarios: estudiantes regulares de la Carrera de Odontología de la F.O.
Carga horaria: 2 h.



Día y horario: martes 13 de agosto, de 16:30hs a 18:30hs.
Lugar: espacio verde frente a la Sala de Esterilización de la F.O. En caso de mal
clima la actividad se traslada al Pabellón Argentina.
Cantidad de cursantes: 40 alumnos

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A OCHO DÍAS DEL MES DE AGOSTO
DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-255-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Jueves 22 de Agosto de 2024
		2024-08-19T13:19:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-22T13:56:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-22T13:56:16-0300
	GDE UNC




